
 

スタートはもう目の前！ 

少しずつ、今できることを。   

 5 月２２日（金）は登校日でした。全員で教室に！という形とはいきませんでしたが、久しぶ

りに教室に入って顔を合わせるということが本当に貴重な時間だったと思います。３０分という

決められた時間の中で、各教室では先生方から今後の予定の連絡や、プリント類の配布、提出物

の回収など、やらなければならないことが盛りだくさんであっという間に時間が過ぎていったよ

うに感じます。また、密な状態を避けるということで、クラスを３分割にし、教室の中も机の間

隔が空いた状態でした。寂しい感じがしましたが、もうしばらくは、このように少人数体制でみ

なさんと会うことになりそうです…。今回各教室の先生方からコロナ１０か条を使ってお話があ

ったように、今自分にできることを少しずつやっていくことが、通常授業再開に向けて重要にな

ってきます。これからの時期、コロナ対策だけでなく、熱中症対策も必要ですね。暑くなってく

るのにマスクをつけなければならないなんて…。ただ、どちらも命に係わる大切なことなので、

より一層気をつけて、いいスタートを切れるようにみんなで一緒にがんばりましょう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆登校日の様子☆ 

５月２６日（火）の配布物 

 ・ICT アンケート  ・個人情報取り扱いについて 

 ・ガラス等の学校備品を破壊した場合の取り扱い 

 ・学年だより  ・３年生の数学の授業 アンケート 

 ・理科プリント３枚  ・高校からのチラシ類 

今後の予定 

５月２９日（金） 

・健康観察     ・課題提出      

・プリント等の配付 ・自己紹介カード完成    

・課題の確認（ＪＫＴ程度の内容） 

・クラス発表（先日配布した学校だよりに新クラス発表について連絡がありましたが、 

６月１日からの授業再開に向けて発表します。） 

 
  

☆もってくるもの☆ 

・健康観察カード（登校時に下足ホールで確認します） 

・課題等の提出物（前回忘れていたものも） 

・３年生の数学の授業 アンケート  ・ICT アンケート 

・のり、ハサミ、マイネーム（自己紹介カード作成に使用します） 

 

 

令和 2 (2020)年 5 月 26 日 

第 4 号 

吹田市立第二中学校第三学年 

保護者の皆様へ 

緊急事態宣言が発令され、お子様方に登校もしていただけない日々、課題配付のみの登校しかかな

わなかった日々を経てやっと先日、教室にて子どもたちと過ごす時間をもつことができました。クラスの 3

分の 1 ずつの分散登校でしたが、大きなマスクの奥の表情にふれ、一歩、日常生活に近づき始めたの

かなと感じることができました。子どもたちのお家での過ごし方はそれぞれですが、学習の他に、家族の

一員として自分から家事を手伝うようになったり、作れるお料理のレパートリーが増えたりとまた違った

形でも子どもたちは成長しているようです。しかしながら、学習面をはじめ、ご家庭では保護者の皆様に

おかれましても休業期間中、様々なご心配や思いを胸に過ごしてこられたことと拝察いたします。その

中でのご意見をお聞きし、今後の活動にいかしていきたいとお願いいたしましたアンケートへのご協力、

ありがとうございました。まだまだ今後の状況が不明なことが多く、明確にお伝えできないことの多い現

状をいつも心苦しく感じております。決定次第、その都度お伝えして参りますので、今しばらくお待ちいた

だきますよう、よろしくお願いいたします。特に、3 年生にとっては入試体制が今後どのようになっていく

のかということは大きな課題となっております。今年度変更される可能性のあることがらについての通知

はまだ入ってきておりませんが、例年、進路説明会でお渡ししております資料を説明会に先立って、第

二中学校 HP の学校ブログの 3 年生のページに掲載しております。大阪府の公立高校、私立高校の入

試制度についての内容になっておりますのでご一読ください。資料については説明会の際に配付いたし

ますが、事前に必要でしたらご連絡ください。尚、説明会については実施可能になり次第、すみやかに

ご連絡させていただきます。 

 


